Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	    [image: image1.wmf]

	Коми Республикаса «Воркута» муниципальнöй кыштлöн Сöвет

	30 мая 2025 года
	         ПОМШУÖМ
         РЕШЕНИЕ

	   № 778

	Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми от 21.03.2025 № 755 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального округа «Воркута» Республики Коми - руководителя администрации»
В соответствии со статьями 7, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21.1 Федерального закона от 21.07.1993 № 5485-1 « О государственной тайне», статьями 35, 51 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» Республики Коми решил:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми от 21.03.2025 № 755 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального округа «Воркута» Республики Коми - руководителя администрации» следующее изменение:
1.1. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального округа "Воркута" и о приеме документов для участия в конкурсе подлежит официальному опубликованию, а также размещается на официальном сайте администрации муниципального округа "Воркута" Республики Коми в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://vorkuta.gosuslugi.ru/) не позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

округа «Воркута»

                                                            М.Б. Герт
Врио главы муниципального
округа «Воркута»

И.В. Гурьев